



§ 127 Åtgärdsplan med anledning av prognosticerat underskott för helår 2020

Dnr SON 2020-331

Ärende

Med anledning av ett ekonomiskt underskott inom framförallt HVB verksamheten för barn och unga sedan flera år tillbaka har en samlad åtgärdsplan tagits fram. Enligt gällande ekonomistyrningsregler ska en åtgärdsplan redovisas vid budgetavvikelse om 1 %. Flera åtgärder påverkar andra nämnders arbete varför åtgärdsplanerna kommer hanteras samlat i kommunstyrelsen för att få en långsiktig och hållbar hantering.

Susanna Lundstedt kommenterar ärendet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2020-05-14, åtgärdsplan SON.docx

Yrkanden

Fredrik Lundén (M), Thomas Bystedt (L), Solveig Danielsson (KD), Richard Kullberg (C) och Christer Johansson (SD) yrkar bifall till förslaget till beslut.

Lotta Bäckman (S) yrkar att social- och omsorgsnämnden begär extra resursmedel från kommunstyrelsen. Yrkandet stöds av Mikael Scheibel Sahlin (S) och Birgitta Rydhagen (MP).

Beslutsordning

Social- och omsorgsnämnden beslutar först enligt förvaltningens förslag 2 och 3.

Proposition ställs därefter på bifall till social- och omsorgsförvaltningens beslutsförslag 1 att godkänna upprättat förslag till åtgärdsplan för 2020 och framåt, respektive Lotta Bäckmans (S) med flera yrkanden att begära extra resursmedel från kommunstyrelsen. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Omröstning begärs och genomförs med ja för bifall till förvaltningens förslag och nej för bifall till Lotta Bäckmans (S) med flera yrkanden. Omröstningen utfaller med 7 ja och 4 nej. Social- och omsorgsnämnden beslutar därmed i enlighet med förvaltningens förslag.

Social- och omsorgsnämndens beslut

1. Social och omsorgsnämnden godkänner upprättat förslag till

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



åtgärdsplan för 2020 och framåt.

- 2. Social och omsorgsnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att ta fram ett budgetförslag för år 2021 i balans/anpassad till nämndens budgetram.**
- 3. Åtgärdsplanen återrapporteras månadsvis under 2020 från och med augusti månad.**

Reservationer

Ledamöter för socialdemokraterna och miljöpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för sina yrkanden att begära extra resursmedel från kommunstyrelsen.

Protokollsanteckningar

Socialdemokraterna och Miljöpartiet lämnar följande anteckning till protokollet:

”Vi har nu fått arbetstagarorganisationernas syn på besparingarna, för oss är de och deras erfarenheter och kunskaper viktiga för att vi som nämnd ska kunna ta rätt beslut.

Det är det höga antalet HVB-placeringar som har lett till att SON inte klarar budget. Åtgärder för att nå budget i balans borde rimligtvis syfta till att minska framtida placeringar. Neddragningar i verksamheten kan man göra, men då ska de vara hållbara och ge önskade effekter. Inte en högre nota längre fram.

Vi vill klargöra att vi är positiva till att utvärdera och följa upp den verksamhet som SON bedriver, nämnden ska erbjuda insatser som är effektiva och ger resultat för medborgarna. Vi är också positiva till en ökad samordning för att nå vinster. Digitalisering av verksamhet är vi i grunden positiva till där det kan göra nytta och är till vinst för den enskilde och samhället. Det som skiljer oss och borgligheten är att vi tror att detta kommer resultera i en kostnadsminskning. Verksamhet som andra aktörer förväntas arbeta med behöver samordnas för att inte hamna mellan stolarna.

När andra verksamheter höjer kvaliteten genom krav på längre utbildningar sänker ni kraven, gällande umgängesstöd för barn placerade i familjehem eller på HVB. Det kommer drabba de allra mest utsatta barnen. Det rimmar illa med den politik som vi vill driva, 2020, när Barnkonventionen blivit lag i Sverige.

Förebyggande insatser som ska möta och förhindra placeringar behöver bli fler och effektivare, inte färre. IHF är en av metoderna. Att arbeta med socialt förändringsarbete tar tid och kräver god matchning. Man kan byta metoder men

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--



Social- och omsorgsnämnden 2020-06-16

inte ta bort dem. Detsamma gäller det vräkningsförebyggande arbetet.

Intresset för BoDa verksamheter verkar lågt och då är det också rimligt att förändra dem, behovet av daglig verksamhet kommer dock att finnas kvar så vi är tveksamma till den faktiska besparingen.

Flera tuffa nedskärningar sker inom psykiatrin, boendestödet försvagas, Barnhemsgatan försvinner som mellanvård, Att avgiftsbelägga stöd till personer med psykiatrisk funktionsnedsättning riskerar att leda till att personer tackar nej till insatser man är i behov av. Kortsiktiga besparingar som kommer kosta i en förlängning.

Linköping behöver ett aktivt föreningsliv som kan stödja personer med funktionsnedsättning och driva deras frågor, därför vill vi inte dra ner på föreningsstödet.

SON arbetar med dem som har de tuffast i samhället. Personer med funktionsnedsättning och barn och vuxna som har behov av samhällets stöd i sin vardag. För oss är det helt främmande att det är de som ska stå för besparingarna när det är tuffa tider. Skenande kostnader för HVB möter man med förebyggande öppenvårdsinsatser och ett tidigt samarbete med skolan och förskolan. Stöd kostar lite i ett tidigt skede och mycket om vi väntar.”

Beslutet skickas till:
Ekonomidirektör Peder Brandt

Ordförandens signatur	Justerarens signatur	Justerarens signatur	
-----------------------	----------------------	----------------------	--